



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

Stanowisko
Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego
z dnia 15 października 2021 roku
w sprawie podziału środków finansowych
w ramach Funduszu "Polski Ład" Program Inwestycji Strategicznych.

Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu sprawiedliwego podziału środków finansowych w ramach Funduszu "Polski Ład" Program Inwestycji Strategicznych.

Jako przedstawiciele świętokrzyskich samorządów terytorialnych z poparciem odnosimy się do rządowych inicjatyw zwiększających możliwości inwestycyjne mające służyć dobru Naszych Mieszkańców. Jesteśmy przekonani, że jawność i transparentność wydatków w ramach *Polskiego Ładu* jest podstawowym obowiązkiem instytucji publicznych, zarówno po stronie rządowej, jak i samorządowej.

Samorządy lokalne, zarówno gminne, jak i powiatowe, aktywnie odpowiedziały na ogłoszone nabory wniosków w ramach *Polskiego Ładu* składając blisko 8 tys. wniosków o dofinansowanie wielu przedsięwzięć, kierując się potrzebami społeczności lokalnych. Liczymy - jako przedstawiciele lokalnych samorządów - że podział środków finansowych w ramach *Polskiego Ładu* będzie przejrzysty, merytoryczny, sprawiedliwy i apolityczny.

Apelujemy, aby inwestycje finansowane z przedmiotowego Funduszu zostały przeznaczone na działania sprzyjające wszystkim Polakom, bez względu na ich przekonania, aby służyły dobru wszystkich lokalnych społeczności, które - mimo, różnorodnych przekonań - stanowią zbiorowość, w której występują silne więzi wynikające z poczucia przynależności do miejsca, i które łączy wspólny interes społeczny i ważne potrzeby lokalne.

Jesteśmy przekonani, że sprawne, skuteczne i wspólne działania rządu i samo-rządów lokalnych przyczynią się do rozwoju Naszych *Małych Ojczyzn* i będą wspierać rozwój infrastruktury, płynność finansową, miejsca pracy, rozwój przedsiębiorstw, a także przyczynią się do poprawy warunków życia Naszych Rodaków.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Świętokrzyskiego

Jerzy Kolarz